

## INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

## INFORME DE LA COMISIÓN

NÚMERO DE PLIEGO

14142

Ciudad de Mexico, a 16 de octubre de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: EDUARDO OROPEZA ORTIZ

Nombre de la Coordinación Normativa: COORDINACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA INSTITUCIONAL ADSCRIPCIÓN: DIVISION DE ADMINISTRACION DE CENTROS DE DATOS LUGAR DE LA COMISIÓN: MONTERREY, N.L. DEL: 10/10/2023 AL: 11/10/2023 OBJETO DE LA COMISIÓN: TRASLADO DE EQUIPO 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN Entrega de refacciones para servidores críticos del Instituto que alojan aplicaciones sustantivas y de alcance nacional ubicados en el Centro de Datos de Tecnologia de Información Campus Monterrey N.L. 2. ACTIVIDADES REALIZADAS Se entregaron refacciones para servidores críticos del Instituto que alojan aplicaciones sustantivas y de alcance nacional ubicados en el Centro de Datos de Tecnologia de Información Campus Monterrey N.L., además de entrega de equipos portatiles nuevos para compañeros del propio CNTI 3. CONCLUSIONES Se entregaron refacciones para servidores críticos del Instituto que alojan aplicaciones sustantivas y de alcance nacional ubicados en el Centro de Datos de Tecnologia de Información Campus Monterrey N.L., además de entrega de equipos portatiles nuevos para compañeros del propio CNTI 4. RESULTADOS OBTENIDOS Entrega de refacciones para servidores críticos del Instituto que alojan aplicaciones sustantivas y de alcance nacional ubicados en el Centro de Datos de Tecnologia de Información Campus Monterrey N. . 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA Refacciones para servidores criticos del Instituto Entrega de equipos portatiles nuevos para compañeros del propio CNTI "Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán én caso contrario" JOSE DEMETRIO CASILLAS ALTAMIRANO Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032